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Ministerstwo Środowiska w oparciu o doświadczenia zebrane w oparciu o dotychczasowe

funkcjonowanie ustawy o ochronie przyrody opracowało projekt nowelizacji. Główne zmiany dotyczą

wdrożenia Konwencji o Międzynarodowym Handlu Dzikimi Zwierzętami i Roślinami Gatunków

Zagrożonych Wyginięciem (CITES), doprecyzowania zasad funkcjonowania parków narodowych,

ułatwień w prowadzeniu racjonalnej gospodarki leśnej oraz zasad zarządzania parkami krajobrazowymi i

rezerwatami przyrody.

W ramach wdrożenia konwencji CITES przewidziano m.in. utworzenie prowadzonych przez ministra

właściwego do spraw środowiska rejestrów: szkółek rozmnażających okazy roślin wymienionych w

CITES oraz hodowli rozmnażających zwierzęta – również z tej konwencji, wprowadzenie obowiązku

znakowania niektórych okazów zwierząt CITES, przypisanie wojewódzkim inspekcjom ochrony

środowiska uprawnień do kontroli hodowli zwierząt gatunków CITES w kontekście sprzedaży okazów,

weryfikacji ich legalnego pochodzenia i ich wykorzystywania, a przede wszystkim uporządkowanie

przepisów karnych poprzez zwiększenie ich przejrzystości w aspekcie czynów zabronionych i

dozwolonych oraz zapewnienie kar współmiernych do stopnia naruszenia przepisów

Wśród licznych zmian związanych z funkcjonowaniem parków narodowych wymienić należy:

·         określenie, że w otulinie parku narodowego mogą być lokalizowane wyłącznie przedsięwzięcia,

które nie będą generowały negatywnego wpływu na przyrodę parku narodowego. Będzie to w 

szczególności dotyczyło lokalizowania zwartej zabudowy oraz ogrodzenia terenu przy granicy parku

narodowego;

·         zniesienie ustawowego limitu ceny biletu wstępu do parku narodowego.

Z punktu widzenia jednostek samorządu terytorialnego istotne zmiany dotyczą umożliwienia tworzenia

rezerwatów przyrody, parków krajobrazowych oraz obszarów chronionego krajobrazu położonych na

terenie więcej niż jednego województwa lub na obszarze morskim wzdłuż wybrzeża więcej niż jednego

województwa.

Projekt założeń do projektu ustawy o zmianie ustawy o ochronie przyrody będzie opiniowany na

najbliższym posiedzeniu Zespołu ds. Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej oraz

Środowiska.
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